
染井野３丁目町内会だより
第１３２号

２０２１年５月１５日発行 HP版

会長就任あいさつ

第２７回定時総会 書面議決

町内会ホームページ
http://sakura-someino.com/3chome/

日頃よりの町内会へのご協力に、感謝申し上げます。
桜やチューリップも咲き終わり、今はツツジやサツキが咲き、段々と春らし
くなって参りました。

一方新型コロナウィルスは依然猛威を振るっており、いつになったら
終息するのやら、見通しも立たない状況です。

対面の役員会の開催も制約を受ける状況ですが、電話・メール等も活用し、
役員全員で力を合わせて、よりよい町内会にすべく尽力して行く所存です。
今後とも皆様の、ご理解とご協力をよろしくお願い致します

戸別配布された町内会だよりをご覧ください

新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、令和2年度定時総会は、
総会の議決に代えて書面議決によって議決が行われ、皆様から書面議決書
の提出（264名）、委任状の提出（36名）があり、委任状を含む有効議決
書提出総数は300名でした（令和3年3月31日現在の会員数342名）。
令和3年4月11日(日)に3丁目町内会の役員間にて書面議決の結果を取りま
とめた結果、第1号議案から第7号議案まで全ての議案について、過半数の
賛成をもって可決されました。

------------------------------------------------------------------

先日各お宅に配布しました「染井野3丁目町内会則会則」に2重表記の部分がありました
3ページ 第9条 2項です 句読点の入った下の文を残して上の文を削除して下さい
お詫びして、訂正をお願い致します



新型コロナウィルス感染拡大防止のため
町内会の行事に変更があります

ごみゼロ運動の延期
５月に予定されていた第一回の一斉清掃ごみゼロ運動を

７月１８日（日）に実施します。雨天順延なし。

時間：午前9時～10時（予定） しらかし公園を中心に3丁目全域です

町内会費（前期）集金について

5月中旬より各班長さんより集金がありますので、皆様よろしく
お願いいたします。

町内会より
令和２年度役員の皆様、１年間お疲れ様でした。
新年度役員も精一杯努力してまいります。
行事等の日程が変更になった場合は、回覧文書にてお知
らせいたします。
★お知らせ
・佐倉染井野３丁目店
セブンイレブンさま移転（3-41-1）へ住所変更がありました

・令和3年度より鍵管理者及び予約管理者が交代いたします
中央集会所運営委員の担当者をお知らせいたします。

戸別配布された町内会だよりをご覧ください



染井野3丁目自主防災会では、大地震発生時に下記の安
否確認方法を導入しています。
震度５強以上の地震が発生した際には、黄色タオル

（自主防災会より配布済み）を門扉や郵便受けに掛ける
か巻くかして、家族や同居人が無事（救助や支援が不
要）であることを周囲に知らせてください。また、ご家
族の方が交通機関の停止等で帰宅困難者となってはいる
が、無事が確認できた場合にも、黄色タオルの掲示をお
願いします。
ご本人・ご家族の安全の確保・無事の確認が最優先です。
黄色タオルの掲示が無いお宅には、班長が個別訪問し

安否確認をいたします。
※黄色タオルが手元にない場合は白いタオル等の代用で
もOKです。
タオルが出ていないお宅には班長が個別訪問・声かけを
します。さらに震度６弱以上の時には、自動的に避難所
が開設されます。（５強以下でも必要と判断されれば開
設されます）
千代田・染井野地区では千代田小学校、染井野小学校、
臼井南中学校に開設されます。
３丁目のみなさまは避難情報の一元化のために極力、染
井野小学校への避難をお願いいたします。

仕事が増えて恐縮ですが、
班長の皆様には、共助の精神で
ご協力をお願いします。

大地震がおきたら（再度周知させていただきます）


	染井野３丁目町内会だより
	スライド番号 2
	スライド番号 3

